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MEXICO

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

Datos Generales
Nombre: JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 40 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-04-2012 hasta 31-12-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2013
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MEXICO

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3 (23.08%)
B scopus : 7 (53.85%)
|| Wosy scopus: 3 (23.08%)

1 The “advance directive” and its JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ GACETA 2016
knowledge of doctors in tertiary hospitals Alejandra Gaona-Flores, Veronica  MEDICA DE
Arcelia Campos-Navarro, Luz et al. MEXICO

2  Expresion del concepto de muerte por JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ GACETA 2015
médicos residentes de un hospital de Gaona-Flores V.A. MEDICA DE
tercer nivel Campos-Navarro LA. et al. MEXICO

3 Laantropologia médica como JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ Revista 2013
antropologia filoséfica Mexicana de

Angiologia

4 [Ethics and teaching medicine. A JOSE LUIS GARCIA VIGIL JOAQUIN Revista Médica 2011
principles declaration]. [Declaracién de OCAMPO MARTINEZ ADRIAN Del Instituto
principios éticos del educador en ALEJANDRO MARTINEZ GONZALEZ et Mexicano Del
medicina.] al. Seguro Social

5 Competencies model of medical teacher ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ Educacion 2008
[Modelo de competencias del profesor ~ GONZALEZ JOAQUIN JOSE LOPEZ Medica
de medicina] BARCENA JOAQUIN OCAMPO

MARTINEZ et al.

6 Medical knowledge validity: an JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ Revista Médica 2008
approximation [La validez del Del Instituto
conocimiento médico: una Mexicano Del
aproximacion.] Seguro Social
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EXICO
JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ
Bioethical reflections: Necessity to JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ REVISTA DE 2005

INVESTIGACION

promote altruistic attitudes toward on
CLINICA-CLINIC

medical research in human beings

[Reflexiones bioéticas: Necesidad de AL AND
promover actitudes altruistas hacia la TRANSLATIONAL
investigacion médica en seres INVESTIGATION
humanos]
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MEXICO

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 4 (100.00%)

1 Mujer, Respeto Y Justicia JOAQUIN OCAMPO Libro 2022 978607949438
MARTINEZ Completo 4

2 Pandemia Covid 19 JOAQUIN OCAMPO Libro 2021 978607949433
MARTINEZ Completo 9

3 Reflexiones latinoamericanas en bioética JOAQUIN OCAMPO Libro 2013 9786077945543
MARTINEZ Completo

4 Estudios Culturales: Territorios JOAQUIN OCAMPO Libro 2012 9786074776744

Encontrados MARTINEZ CARMELINA Completo

RUIZ ALARCON OSCAR
SANCHEZ CARRILLO

Fecha de impresion: 06:14:31 Pagina 4/9 Lunes, 28 de abril de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ
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MEXICO

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ
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Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Maestria
Doctorado
Maestria
Doctorado
Maestria
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
TRABAJO DE INVESTIGACION IV

LOS PRINCIPIOS DE LA BIOETICA

CURSO MONOGRAFICO

SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS II
TRABAJO DE INVESTIGACION |l
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS |l
CURSO MONOGRAFICO

HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS |I
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS |I
SEMINARIO DE INVESTIGACION Y TESIS
CURSO MONOGRAFICO

CURSO MONOGRAFICO

HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
HISTORIA Y FILOSOFIA DE MED.
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B Licenciatura: 6 (27.27%)
B Maestria: 14 (63.64%)
Doctorado: 2 (9.09%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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Alumnos Semestre

24
<

1

©
2
2

1

23
10

Facultad de Odontologia 2

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Facultad de Odontologia

Facultad de Medicina

Facultad de Medicina

3
5
1
Facultad de Odontologia 2
1
4

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

2013-0
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-0
2012-1
2011-1
2011-0
2011-1
2010-2
2010-0
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-0
2008-0
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JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOAQUIN OCAMPO MARTINEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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